Així mateix, creiem que les píndoles d’història de la ciutat que hem escollit per al treball

constitueixen un recull interessant i significatiu que poden oferir alguna cosa de nova fins i

tot a un públic autòcton i que ens fan passejar de manera diacrònica per Barcelona, veient

com diversos autors i èpoques conformen ideològicament i física la ciutat que tenim avui.

Si una ruta literària ha de convertir l’espai en lloc i ha de transformar i donar sentit a

l’experiència lectora, esperem que aquesta proposta sigui capaç de fer-ho. Ho ha estat,

almenys, per a la seva autora.
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6. ANNEXOS

6.1 Concessió a Ramon Llull del dret a predicar a les sinagogues i mesquites de Barcelona

Iacobus etc. Tenore presencium notum fieri volumus universis presentes litteras inspecturis, quod Nos

concedimus et damus licenciam magistro R[aymund]o Lulli quod, electis per eum quinque vel sex

probis hominibus et sibi adhibitis, possit predicare in sinagogiis iudeorum diebus sabbatinis et

dominicis, et in mesquitis sarracenorum diebus veneris et dominicis, per totam terram et

dominacionem nostram, et exponere iudeis et sarracenis predictis fidei catholice veritatem, admissis

religiosis quibuscumque ad predicacionem ipsam accedentibus. Nos enim damus per presentes,

firmiter in mandatis, universis et singulis aliamis iudeorum et sarracenorum tocius terre nostre, quod

ipsi, diebus predictis sub forma predicta, audiant et audire teneantur prefatur magistrum

R[aymundum] Lulli, et si voluerint, oportunitate captata, possint respondere eius predicacioni et

exposicioni; non tamem cogantur nec cogeri possint eisdem super premissis si noluerint respondere.

Mandamus insuper universis officialibus nostris predictis quod predicta observari faciant et teneri.

Datum Barchinone .iii. kalendas novembris.

G[uillelmus]. de Solanis, mandato regio. (Arxiu Corona Aragó, reg. 114, f. 44 v.; Hillgarth,

2001: )

6.2 Atribució d’una pensió vitalícia a Ramon Llull per part de Jaume II

Nos Iacobus etc. Attendentes grata et accepta servicia per vos R[aymundum] Lulli, nobis exhibita et

que exhibere eciam non cessatis, damus et concedimus vobis, de gracia speciali, duos solidos

barchinonenses habendos et percipiendos diebus singulis toto tempore vite vestre quibus fueritis in

partibus dominacionis nostre, super proventibus et exitibus nostris vicarie civitatis Barchinone, donec

nos ipsos duos solidos barchinonenses die qualibet recipiendos in abciori et magis ydoneo loco vobis

duxerimus assignandos. Concedimus etiam vobis quod, quandiu vos sequtus fueritis curiam nostram,

habeatis et pericpiatis qualibet die qua in curia nostra fueritis, super eisdem proventibus et exitibus

dicte vicarie, porcionem ipsam duplicatam, scilicet quatuor solidos barchinonenses, computatis in eis

dictis duobos solidis ad vitam vobis ut predicitur assignatis. Mandates per presentem cartam nostram

vicario Barchinone presenti et qui pro tempore fuerit quod dictos duos solidos vobis qualibet die toto

tempore vite vestre assignatos, et dictos quator solidos quandiu curiam nostram sequtus fueritis

assignatos super proventibus et exitibus dicte vicarie, solvat vobis diebus singulis ut superius est

expressum, et dictam concessionem nostram vobis observet et faciat inviolabiliter observari.

Datum Barchinone .viii. kalendas iulii anno Domini Mº. CCCº. quinto.

Matheus Borrelli mandato P[etri] de Monello. (Arxiu Corona Aragó, reg. 203, f. 40. ibid: 74-75)
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6.3 Donació a Ramon Llull de 500 sous per manament del rei Jaume II

Ffideli thesaurario suo Petro Boyl, salutem, etc. Dicimus et mandamus vobis quatenus de peccunia

curie nostre quod est vel erit penes vos detis et solvatis Raymundo Lulli, de domo nostra, quingentos

solidos barchinonenses, videlicet ducentos solidos pro vestibus et trescentos solidos pro una

equitatura, quos sibi graciose duximus concedendos. Et facta solucione, presentem recuperetis litteram

cum apocha de soluto.

Datum Barchinone .xv. kalendas octobris anno predicto. (Arxiu Corona Aragó, reg. 295, f. 23v;

ibid: 76)
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7. IL·LUSTRACIONS

7.1 Superposició de l’antic convent del Carme amb el plànol actual de la zona

Il·lustració 1: Superposició del convent amb el plànol actual de la zona. Adaptat de Monestirs.cat

[Mapa] per B. Baldiri, 2021 (https://www.monestirs.cat/monst/bcn/bn02carm.htm)
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7.2 Ramon Llull per Venanci Vallmitjana

Il·lustració 3: Escultura de Ramon Llull, Venanci Vallmitjana, 1875-1876. Adaptat de Universitat de

Barcelona [Fotografia], per Universitat de Barcelona, 2021

(http://www.ub.edu/visitavirtual/visitavirtualEH/index.php/es/conoce-elias-rogent/la-arquitectura-de-e

lias-rogent/la-ornamentacion/326-ramon-llull)
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7.3 Roda lul·liana de Subirachs al fris “Barcelona”

Il·lustració 4: A baix, al centre, roda representativa de l’Art lul·liana. Detall del fris “Barcelona”,